

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О награждении государственными наградами Республики Дагестан

За заслуги перед Республикой Дагестан и плодотворную работу наградить:

<u>ОРДЕНОМ «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД РЕСПУБЛИКОЙ ДАГЕСТАН»</u>

НАСРУТДИНОВА Умалата Ильмутдиновича — члена Совета старейшин при Главе Республики Дагестан

<u>ОРДЕНОМ ПОЧЕТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН</u> <u>III СТЕПЕНИ</u>

БУЧАЕВА Ахмеда Гамидовича — руководителя государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский государственный университет народного хозяйства»

МЕДАЛЬЮ «ЗА ВКЛАД В СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АЛИБЕКОВА Арсланбека Абдулмажидовича — главу муниципального района «Хасавюртовский район»

ПИРМАГОМЕДОВА Арсена Алифендиевича — руководителя Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Дагестан

МЕДАЛЬЮ «ЗА ДОБЛЕСТНЫЙ ТРУД»

САВИЦКУЮ Наталью Александровну — начальника отдела копировально-множительных работ Управления делами Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

За достигнутые трудовые успехи и добросовестную работу наградить:

ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГАСАНОВУ Патимат Нургудаевну — консультанта Секретариата Председателя Правительства Республики Дагестан и заместителей Председателя Правительства Республики Дагестан

присвоить почетные звания:

«НАРОДНЫЙ АРТИСТ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

КУЛИЕВУ Эльчину Багадиновичу — заместителю заведующего отделом местной общественной организации «Азербайджанская национально-культурная автономия города Дербента Республики Дагестан»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ АРТИСТ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

ЭСЕДОВОЙ Тамиле Джавидовне — артистке оркестра государственного бюджетного учреждения «Государственный оркестр народных инструментов Республики Дагестан»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ВРАЧ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АХМЕДОВОЙ Муслимат Мусаевне – врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская детская стоматологическая поликлиника»

КАМАЛУТДИНОВОЙ Инессе Ихласовне — врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская клиническая больница имени А.В. Вишневского»

КУРАЕВУ Наби Шамильевичу – главному врачу, врачу – анестезиологу-реаниматологу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дагестанский центр медицины катастроф»

ОМАРИЕВОЙ Зинаиде Магомедрасуловне — врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская клиническая больница имени А.В. Вишневского»

САИДОВОЙ Зурий Магомедзагировне — врачу государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская клиническая больница имени А.В. Вишневского»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ЖУРНАЛИСТ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

МЕЛАМЕДОВУ Андрею Львовичу — редактору отдела государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Редакция журнала «Дагестан»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АБДУЛЛАЕВОЙ Умукусум Гаджиевне — консультанту отдела Управления Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по организации обеспечения деятельности Правительства Республики Дагестан

БЕЗИНОЙ Ирине Константиновне – консультанту отдела управления Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан

ШАХМАНОВОЙ Диане Абузагировне — консультанту отдела Управления Главы Республики Дагестан по внутренней политике и местному самоуправлению

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

ОСМАНОВОЙ Зареме Шагулаевне — акушерке государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканский перинатальный центр им. Омарова С.-М.А.»

САЛИХОВОЙ Хадижат Маллаевне — медицинской сестре государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская клиническая больница имени А.В. Вишневского»

ШАХБАЗОВОЙ Джамиле Махмудовне — фельдшеру-лаборанту государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканский диагностический центр»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АДЖИЕВОЙ Анжеле Залимхановне — преподавателю муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств имени Сраждина Батырова», Ногайский район

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

СУЛТАНБИЕВОЙ Луизе Висирхаджиевне — главному специалисту управления администрации городского округа «город Хасавюрт»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

КАПИЕВОЙ Маазат Газиевне — воспитателю муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Кумухский детский сад», Лакский район

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

МАГОМЕДОВОЙ Зайбат Абдурахимовне — доценту кафедры федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский государственный университет»

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ЭКОНОМИСТ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»

АЛИЕВУ Гаджимураду Рамазановичу — руководителю Государственной инспекции труда в Республике Дагестан — главному государственному инспектору труда в Республике Дагестан.

Глава
Республики Дагестан

г. Махачкалаг Делопроизводства

8 апреля 2025 года
№ 52